9

[image: image1.wmf]
П Р О Т О К О Л

	проведения публичных слушаний по проекту
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Дзержинск по изменению зоны

  О-3 - зона спортивных и спортивно-зрелищных сооружений и частично зоны ЦО-1П - зона обслуживания, деловой и коммерческой активности центра проектная на территории южнее ТЦ «Карусель» на зону

Р-1П - зона зеленых насаждений общего пользования проектная
от  08 октября 2014 года

№   12-И
             г.Дзержинск, ул.Урицкого, д.10, лекционный зал
Председательствующий на публичных слушаниях уполномоченное лицо - начальник сектора Департамента управления делами
-

Ю.Э. Курышева
Секретарь - начальник сектора УАГ
-
Л.М. Селезнева

	Общее количество зарегистрированных участников публичных слушаний, жителей городского округа город Дзержинск - 11 человек.

Публичные слушания проводятся на основании Постановления Главы города Дзержинска от 01.08.2014 года №55 «О назначении публичных слушаний».

Информация о проведении публичных слушаний доведена до сведения жителей городского округа и общественности через газету «Дзержинские ведомости» №31(356) от 08.08.2014 года и официальный сайт Администрации города www.adm.dzr.nnov.ru.

ТЕМА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
Рассмотрение проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Дзержинск
Проект:

«В Правилах землепользования и застройки городского округа город Дзержинск, утвержденных постановлением Городской Думы от 23.06.2009 № 481 в статье 42 «Схема градостроительного зонирования территории города», статье 43 «Схема градостроительного зонирования территории города (центральная часть)», статье 48 «Схема градостроительного зонирования территории города (ограниченного пользования)», статье 49 «Схема градостроительного зонирования территории города (границы территориальных  зон  на  электронном  носителе)»  изменить зону О-3 - зона спортивных и спортивно-зрелищных сооружений и частично зону ЦО-1П - зона обслуживания, деловой и коммерческой активности проектная на территории южнее ТЦ «Карусель» на зону Р-1П - зона зеленых насаждений общего пользования проектная» (далее - проект).

СЛУШАЛИ:

Начальника сектора Департамента управления делами Курышеву Ю.Э.

В соответствии с п.1. ст.5. Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденного постановлением Городской Думы города Дзержинска от 29.06.2010 года №587, публичные слушания проводятся в форме собрания жителей округа. Публичные слушания проводит председательствующий. В соответствии с п. 10. ст.5. в ходе проведения публичных слушаний будет вестись протокол, который подписывается председательствующим и секретарем.

Курышева  Ю.Э. отметила, что в соответствии со ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса РФ, статьей 28 Устава городского округа город Дзержинск, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденным постановлением Городской Думы от 29.06.2010 года №587, постановлением Главы города Дзержинска от 01.08.2014 года №55  «О назначении публичных слушаний», опубликованным в газете «Дзержинские Ведомости» №31 (356) от 08.08.2014 года и на официальном сайте Администрации города www.adm.dzr.nnov.ru, проводятся публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Дзержинск (далее - Правила землепользования и застройки).
Предлагаемый проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки рассмотрен на заседании Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки городского округа город Дзержинск (далее по тексту - Комиссия) от 11.07.2014  №11 и рекомендован Комиссией к обсуждению на публичных слушаниях.

Собрание жителей городского округа город Дзержинск считать открытым.

Решение принято единогласно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Обсуждение проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки.

2) Принятие решений по результатам обсуждения проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки.

Предложено утвердить повестку дня и регламент.
Решение принято единогласно.
1)  По первому вопросу Повестки дня с докладом выступил заместитель начальника УАГ Александр Михайлович Понизовкин.
В докладе было изложено основание по предлагаемому внесению изменений, градостроительные решения по градостроительному зонированию и территориальному планированию территории южнее ТЦ «Карусель» и предложено  внести изменения в Правила землепользования и застройки, изменив зону О-3 - зона спортивных и спортивно-зрелищных сооружений и частично зону ЦО-1П - зона обслуживания, деловой и коммерческой активности проектная на территории южнее ТЦ «Карусель» на зону Р-1П - зона зеленых насаждений общего пользования проектная.
Предложение от депутата Городской Думы города Дзержинска Чеснокова О.А.:

- существующее озеро, расположенное южнее ТЦ «Карусель», включить в реестр водных объектов.
2) По второму вопросу Повестки дня выступил начальник сектора Департамента управления делами Курышева Ю.Э.

Курышева Ю.Э. отметила, что в соответствии со ст. 28 Устава городского округа город Дзержинск, постановлением Городской Думы города Дзержинска от 29.06.2010 года №587 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний», Постановления Главы города Дзержинска от 01.08.2014 года №55 «О назначении публичных слушаний» Управлением архитектуры и градостроительства совместно с Департаментом управления делами был организован комплекс мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки. Проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки был опубликованы в газете «Дзержинские ведомости» №31(356) от 08.08.2014 года и размещен на официальном сайте Администрации города www.adm.dzr.nnov.ru в соответствии с утвержденным планом мероприятий по организации и проведению публичных слушаний.
По проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки за период с 8 августа 2014 года по  8 октября  2014 года проводился сбор письменных замечаний и предложений. За данный период замечаний и предложений по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Дзержинск юридическими и физическими лицами не предоставлено.
РЕШИЛИ:
1. Публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, проведенные в соответствии с требованиями ст.ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса РФ, постановлением Городской Думы города  Дзержинска от 29.06.2010 года №587 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний», статьей 28 Устава городского округа город Дзержинск, постановлением Главы города Дзержинска от 01.08.2014 года №55 «О назначении публичных слушаний», признаны состоявшимися.

2. Рекомендовать внести изменения в Правила землепользования и застройки городского округа город Дзержинск, утвержденные постановлением Городской Думы от 23.06.2009 №481, в статье 42 «Схема градостроительного зонирования территории города», статье 43 «Схема градостроительного зонирования территории города (центральная часть)», статье 48 «Схема градостроительного зонирования территории города (ограниченного пользования)», статье 49 «Схема градостроительного зонирования территории города (границы территориальных  зон  на  электронном  носителе)», изменить зону О-3 - зона спортивных и спортивно-зрелищных сооружений и частично зону ЦО-1П - зона обслуживания, деловой и коммерческой активности проектная на территории южнее ТЦ «Карусель» на зону Р-1П - зона зеленых насаждений общего пользования проектная.
Решение принято единогласно.
3. Рекомендовать учесть предложение депутата Городской Думы города Дзержинска Чеснокова О.А.:

- предусмотреть существующее озеро, расположенное южнее ТЦ «Карусель», как водный объект и включить его в реестр водных объектов.
Решение принято единогласно.
Приложение.

1. План мероприятий по организации и проведению общественных слушаний;

2. Публикации  в газете «Дзержинские ведомости» № 27 (352) от 11.07.2014 года;

3. Протокол сбора отзывов и предложений от населения.

Председательствующий на собрании

   Ю.Э. Курышева

Секретарь собрания

     Л.М.Селезнева